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Bekymringsmelding  vedr. sommerstenging av senger ved St. Olavs Hospital, Orkdal sjukehus  
 

Viser til brev av til kommunene om sommerstenging av senger ved St. Olavs hospital, Orkdal sjukehus i perioden 
- 18. juni til 16. august 2021. I brevet skissertes følgende endringer:  
 

• Kirurgisk avdeling reduserer driften fra 45 til 20 senger. 

• Medisinsk avdeling reduserer driften fra 38 senger til 24 senger, samtidig som opptaksområdet endres i 

tråd med dette. 

• ØHD-/ OBS-enhet holdes åpen, men reduserer driften fra til 12 til 10 senger; 5 ØHD-senger (kommunale 

senger for SIO-kommunene) og 5 OBS-senger (sykehussenger medisin). 

 

Det er stor forståelse for at St Olavs hospital HF har behov for å justere aktiviteten om sommeren, men det er 
med stor bekymring vi mottar dette brevet. Kommunene er bekymret for at det vil gå utover pasientsikkerheten 
og den samlede kapasiteten som skal ivareta befolkningens behov for både spesialist- og primærhelsetjenester 
gjennom sommermånedene.  
 
Reduksjon på kirurgisk avdeling er antagelig ukomplisert, da dette sannsynligvis reguleres av elektiv aktivitet. Det 
kommunene er bekymret for er reduksjon av plasser på medisins avdeling. Beleggsprosenten på medisinsk 
avdeling ved Orkdal sjukehus har hittil i år vært 97 %. Erfaring fra tidligere år tilsier ikke at pasientstrømmen til 
sykehusene reduseres om sommeren. En annen utfordring vi ser er at antallet utskrivningsklare pasienter i St 
Olavs hospital HF har økt betraktelig etter nyttår. Hittil i år er det registrert 422, såkalte ventedøgn ved Orkdal 
sjukehus. Årsakssammenhengen er nok sammensatt og selv om opptaksområdet for medisinsk avdeling endres i 
sommer er vi fortsatt bekymret for at reduksjonen av senger utfordrer den totale kapasiteten i helsetjenesten.  
 
Det er sannsynligvis gjort en risikovurdering i forkant av denne beslutningen som tilsier at dette tiltaket er 
forsvarlig. Kommunene i denne regionen ber om at vurderingene rundt tiltaket kan sendes til kommunene. Det 
er også greit for kommunene å vite om  St Olavs hospital HF vurderer en endring/ reåpning av senger i sommer 
enten ved økt behov for sengeplasser i forbindelse med pågående pandemisituasjon eller dersom man ser at de 
tilgjengelige sengene ikke er nok for å møte befolkningens behov for spesialisthelsetjenester.  
Det er en samlet forventning fra kommunen at kommunene tas med på råd ved slike endringer, slik at 
Samarbeidsavtalens kapittel 8 pkt c, oppfylles. Det er vanskelig å se for seg at reduksjonen i antall senger ikke får 
konsekvenser for kommunene i sommer.  
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